LEI Nº 276/99, DE 20 DE JANEIRO DE 1.999

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR CONVENIO COM O ESTADO DE SÃO PAULO, POR INTERMEDIO DA COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL.

CARLOS ALBERTO DECANDIO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal, devidamente autorizado a Celebrar Convenio com o Estado de São Paulo, por intermédio da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil, bem como assinar os respectivos Termos Aditivos posteriores, visando o recebimento de recursos financeiros para reparação e construção de obras civis, em virtude das fortes chuvas ocorridas no Município.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria do Município, suplementada posteriormente, se necessário.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

.

Ubarana, 20 de Janeiro de 1.999.

Carlos Alberto Decandio

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis, sob nº 1-A, às fls. 153 e 153v, na data supra.

Mario Sergio Rodrigues Oliveira

Secretário